
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 
 

 ПРИКАЗ 
 
 
26.02.2021                                          № 59 

 с. Поспелиха 
 
 

 

 О подготовке к летнему пожаро-
опасному сезону 2021 года 

 

 
 

Во исполнение пункта 4 раздела I протокола Правительственной комиссии 
Российской Федерации по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности от 27.11.2020 № 6 и в целях организации 
работы по подготовке к летнему пожароопасному сезону 2021 года, 
 п р и к а з ы в а ю : 

1. Руководителям образовательных организаций взять под личный контроль 
исполнение следующих документов: 

Постановление Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 
№ 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской 
Федерации»; 

письма Министерства образования и науки Алтайского края от 21.10.2020 № 
23-П/32/3712 «О проведении профилактических мероприятий», от 14.12.2020 № 23-
03/32/1759 «Об усилении мер безопасности в образовательных организациях в 
праздничные и каникулярные дни». 
 2.Организовать во взаимодействии с территориальными органами МЧС 
России по Алтайскому краю работу по патрулированию в праздничные и выходные 
дни территорий летних оздоровительных лагерей, прилегающих к лесным массивам 
и подверженных угрозе перехода природных пожаров; 
 3.Обеспечить к началу пожароопасного сезона составление паспартов 
территорий организации отдыха детей и их оздоровления, подверженных угрозе 
лесных пожаров в соответствии с разделом XX Правил противопожарного режима в 
Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16.09.2020 № 1479; 
 4.Обеспечить по периметру территории летних детских оздоровительных 
лагерей, расположенных в лесных массивах, защитной минерализованной полосой 
шириной не менее 3 м; 
 5.Запретить сжигание мусора и выжигания сухой травянистой расти-



тельности на территории образовательных организаций. 
 6.Привести в надлежащее состояние наружное противопожарное во-
доснабжение. 
 7.Обеспечить возможность свободного подъезда к зданиям, строениям, 
сооружениям автомобилей экстренных служб. 
 8.Провести в образовательных организациях уроки с ОБЖ и 
профилактические мероприятия с обучающимися  и родителями, направленные на 
обеспечение безопасности в пожароопасный период времени с использованием 
методических рекомендаций, размещенных на официальном сайте КАУ ДПО 
«Алтайский институт образования им. А.М. Топорова», в разделе «Отделение ОБЖ 
краевого учебно-методического объединения». 
 9.Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

Председатель комитета                                   Л.Ю.Крысина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
    

 


